
,,/;.
i i\i ,.'.
\. " i

P I(E IIEI-T U RA DO

.ll.'*-_.*,}
;.1(.:.A.d>/

\rl

'i

ii "r,j

'' i:''

,. i i:.i

.- :1

'. i:,, :
,:, ,l
l.: : r.

,,, :!,-

clRcuLAR - DIA 2410512024

. DOU. o Povo

. PORTAL ELETRÔNICO DO MUNTCIPIO DE ARACATI

. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati-CE ,22 de maio de 2024.

Pregoeira da Secre$ria de Licitações e Contratos Administrativos

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADo Do CEARÁ . PNCTETTURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE
LICTTAÇÃO - A Secretaria de Saúde, torna público que realizará no dia í0 de junho
de 2024, às 09h30min, no site www.bll.prq.br, o Pregão Eletrônico No 10.002-
2024ISRP, referente à Seleção de melhor proposta visando o registro de preço para

futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Atenção
Primária, Atenção Secundária, Vigilância Sanitária e a Secretaria de Saúde do

Município de Aracati - CE, estando aberto o prazo para cadastramento das propostas

a partir do dia 27 de maio de 2024. às 08h até o ,

com abertura das propostas para lances no dia 10 de iunho de 2024. às 09h30min.
O Edital estará disponível nos sites wy(Ul-Ollgq-U e

lrttp.//nrunicipios.tce ce.gov.i:flliqilA-c1le.t1, e na sede da PMA no perÍodo de 08h00min
às 12h00min, em dias de expediente normal, a partir da data de publicaçáo deste
aviso. Aracati/CE,22 de maio de 2024 - Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira
da Secretaria de s e Gontratos Administrativos.

,lj'Õ
a.- a-

i '{,,

ARA
ALEC RIÀ DÉ



.9w ! x;roq

'Eã:àg8e? g IEEãg
€3§§iâBsçr':O:ia'o

.Ybo9Y3§

LlE,Ê€s §Í
6-'É E*EE*
§§ã*üg§l
gã§§ã§EI
ô:ã.õôPãi
ô X h h-"g:i
ãã,flãÉ$fr
Ê# sê§ü§l
tãg§icil
§,Ê C's E 9!l
§âHã33i1
o.E t]j § :{ E Êto:ohFil!.árl

is Ê # E §'Ê ál
lo ã õ.F ã .: ã'i

tÍrÉgÊi*í
ls3ãeÊõ.§l
lc ô ó; !; : N ;|
tô§EÉã;Ét
leüóü§ããl
,Ç §i @ h,'io >l

la§E s âc ül

IEB#ãr§§l
I!Ê*grj*3)l
lÉÊregü.ii
lE3-õü3I:El
l-g ã';iõÇi ii::lleúEa?5ij'
Iâ- ã I 9, ^! í.ci
,rUi'i:úôllil*{!*§*tl
16 v s c \Y 

-lLq | § o.i ê r,,

lã§*si:üi
lo = .i Ê j, * ,I

h#§iêâj

cI
u
o

§§
6
c
o
I

ê)
,íJ

ad
C

§g

o
oro
§
§
zô
ü
v

:6
&=
Êri
ÜOú i-'
oõi
t!N

ed*
oô
IQ
fiã
Ã7
E
9§O6
1"j

úô
qiê

õaltX
O rir§c
m 9.ri,w:xJ

g
t?

.tts

o€
ô
o
t
o
oê
c)
at
Ç
ú
qi
!.3

U)
a
q
w.

q
I
N

O

ô

Y

ô

{,

d
ry
6

lcE
o
§
"3,ã

t:
§ã
o
o
1l

õ
,É
-
sê
ô.I5sô
0§
o
§
E
!
ti

iiÍttrã*,giiii
:q.ji [;3$.e rãg i_; !i:;tr;; uÉ§e *§: §'sli

i§i; ãiÍ í§§âiüÉ

lsí;;;E;Êlg§ãit
;t.§rí.:ÍuigEl:is
};,i í Íj*::J"{ ü ã'-,,ç ã

;f ;ÊiÊll,ÉÉiÍÊiã
Êãã§ Êi üEE§ãEã§;

iÜâ4i§§::a;t*eg

tXiri§pütg* Eãf,É
i#;1T r?!SEs'Ti f íii?

§l;ãnuisíãtEüüí

Eiüaiefisàs:í*aÊssé?rlitÍ!*
,JÕ.9u\-.4-À6

',;3.16"{J3{õrEugà*:'ei:a d X--,óà* i,* I:§i 31.[**
§títã1r,*i*§§
aâYr;§ f :ã{{Ê}
§; $ãiáÍÊt tsÊ;
§aÊãrS;53;{}"r
E-*YE"õríhÍÊqI*E:ti*l;i.u.EB3:
qE{Ê9sgEi;ãÊ§
Êã ã'gÍ*;13§ ã! io o E !, ; = ô I 6 I i O=
ãd .{ À : f ? .. ã. -* a H qõ**i,.õ.irft.r=Ê,iolEf;.É-:YtEõ5 "15:i5*[.iÍ-Eg;É"j;:3S
Eél§*cágÊã§â{f
+É$iâçãfi§;gãÊ
*;íÍrpãeE§E.:-:!
ü 6 ü, ; a * É s í_ ã ".! E
Hd::: ú E - !EÂ:',i v.,6

: . ,i â: ;: d ã..ã'E g' 
§x*'!a'P.e;jbiÂrTÉ:&

=y.,: :. {.i 8 
" 

á* s= , o

frü§Ê§; r;ãr§iei

iirÍr§ágãÊ§l
liqõü8'!l:rr'ii'I
Jà§'rãi§;E§á
ôii Pãàe§!H69

;ãiããüi;t:Í *

Í*e â;Ê§ã's+ I::tqCru í^ á--," r';
í€sÍ3*H §i,ã;i

lãããã§ãiãt*§
..: --YdI*e F r Ir.§
:c I9oo:Nã ":ã.d o

irÊÊgts§**r',

í?*íI§ãÊÊã§iJ
i-:,:::!j€ Í3* 1:r s-; I

§§§E§Ê§§Éi§Ei

Il s':-.ç+ l i s;' l
i'Í x,: .$I ié r I I

lÉ E'8" ritr i I

j!_.1ê sü0 t-ãã:il I

i; Í üs i!lÁ: i

lã g{ni s s»:à i
1ot.6õ §Il:r I

là ! P§iã iéri I

l;5s:,;Uisl I

!:: sN ô @ c i;* q 
IIÉÇ",r'P.oã^qe I

if sl§H;;ul
lõüÍ"ÍSliirl
lJ-ro -:Yor--I

lÉ !:'íí ã É'9.!:i
iH !-9": Ê sn:il -illii- {0roc -.,.1
lã:.!:r": d Í'! 3'ül

l*iEãr:Ê;qii
lPls E,l; ú ?r Bl
iE<§89,,; É!,:;i

llii+;;ü§Ít-;l
lfi§ iâ r;itt§l
oI.3 ãt.9. i,i;i

E§Íi§;; â;ilsr!ãgsf Ê rni

l -,4

c:s
aÉ,4
"A(looe
9.Q ttr

.:eõ
c1cÊu
".Y,0ôf

n.g 'j
É ó.2:

,aÍ,
E*9
3H o

:s à
õ;o
ÕG
lq! ôô-:
E.ã'; ô
u6Ê

-'to-'ôcÉ
?E.qI nEt
!§ Es §;§
$? Í)oo'83'ã<(,'õÕsê:6 ci ,,-'-{ Ç) x
orTij lçiY8.3 a -:ó l;sücê!t.t
! F ! L ?'5 d

§5{'3o":i
á.óJô-6: r

q,Li§i:-Q,^

E E*! E+;.
^ te " ",, v

s ia t Éq ?
f qXi.9 Ê1Li;

l:í,§ iE:gã§$ -10
::;s,iÊ.1- *< ts oô _., á c,

É ãtãÊ* sãIrÉ:.fii
7 rcff aI e q

:.8:ls:!.§u::!l:ioX
E;*';1ry;
eÇ'* o*'.H c
üãoi9a:*úô 4 C'rl gI

ÊnE*si.3ü
Ep[;laf§
-!ú Ç g o\: )/
r,*,: O-- ,---'
u &\, I Ét'F

i;§-**g3ilLúir-6>
ão!qoro
f,ã õ c:t à- c6rL a >.1 a

.:n i o:4 € o,*9{ o
I;ô-:.4rrÕv-
.ãNüÊ?d:Çl:!
iio-Ê Õ i " -. u F

igrããÊ:* ü ü
'.?;tãRõ*t]jjorq,.,="-'tic*.rl'"õcac'r*3q
'€ri:àüS;:E
,+il§*.r€r
. !.?;oô d,i-.

{q t.E;38 ü:
iãÍtiç:iÊr
f"§.8 ÊÊ EEE.s
i* rsãÊ Ê ãq
"1:l;s39""?=Trjo'jiÍXÇ--o
si EÉ:íràí.
;õ.c:Jbn:O
§! ! ú+ I c i :;fr.qi:6-!§P
.- . Y;-6.r,-.í5*. Ê ssYP.x - úoE{.:'3;99Hnr

êlsÊ§cã§§l
* F F iã b*â-ql
eÊ;í§ rã ã;l
9 u ú Éõ q*9<r
r -:t *u o 3 § À o.
: ã: .: E *': *ls'gà'úPtssí:
ã.i g§ã ã;f ;
<qU-i!<d õ.:

Í
oc
§p
€{

ii
.&
a

§ü
6
.9

§
à)

I
0
li
ei

C

â

. l'3 e?,,,I<E§

' isS*§'l?No
rl.-r - d
l:: d ó

, .l§ei
. ' , llJ ! o

" l-s.ãõ

l;r sõ
,i: o ü

l§ Êã
,*:cÍ'.) çIEEÍ
i3sü.
lô {i õ
lõ 8,J
tv L v
lu: a ã
lEv\i

ffi
\*-;-tt'í'ffi

u

ãá
u

Eâ

É,-<'

, Lrr !.1

Bxs
ELrrL

it)dXç,,1

6=.ãHEl'i ãEB5t
ts ); ô E çt
*;i,,§frl
Ti t . c !lÃ-L.ij Ç l.:'.

ç: $il Ê il.qE33;l
'ii)üL út
, !'t ,: l0l
-)-*!9oi§ií0ô31jj.a! o ol
§ 11 a':,
o o o J xl

.?. l)ãoul
Y--act§l
õ{,igB€l
a a à':. Lt
,7.§ " ilSl
!u 6 :rJ El

a§**!l
§iItEl';l .* " õ-rlÉ E §! i,il

;H*§gj
'õ, p .Í {9 ô:lq;iúO.'ltráóúiÍt

iÊ=6ü-eg
§É-," o §i

F d! Y'iY.P E

s3ãfi3.8
6cE0üYo . ú 6- &
=O;C^vcY'õ*-vli

§ÊiÍ$§
@ olJ í o ,
or^ei;oN

_ú õ ã 0 !l.r:-94 o*:vi!< sg ê -s
ã§düjgã
; á.H o *,i
ts Õ ã'â Ê ôl
B8 $tã§ ül

Ê t s§ E§l
,8.üõE€§I
:: rt * ^ !_ .:l;õ;i3Hrl
:;#à§81
§ãütr$l
õ -Y * ã § it0u !J c <t

uõ
§â
ã*()€
§8
.9..=

,U' i:
§X
dúÔo

ts

oq
'ãç

lr, àâ o_

Pp
ü§

l!ilai.í.4
atõ;<
Éü
fi'g
9;
(I-g
r9
o'f
q al! 0l
q 9l

rLloJl

qE!
:-l .q I
õ úl

6 Sl
oEt
: ól
ÕNI
_. -la) ól
É Ol
O rI

- uf;
:.o ?
,g §E

H Õ.11

õ.§ E
üS §
o- o

rqõ,- c

Õ Jií.
!| -, _p:]ü u

õ-@ ô
--[c
OE:

ã ií .:,

:cv-jr-,.,1
l'; (, ri'-i -: "
,c==i,q > i

ic?i-r::-
rcF-;:--::

iÍãiil',r
i'i:-€'c tn:.1:'E.Ent:r,
,l.J:aOj:,r.r
eJali'

. s:r{ lj
c- P il Ç :::r ê-/1õ'é-",,..\l
'i is.-r.-:,::
§ü!,ç:;-';rr
;.!rt !,--, ;
.:úaÕarr:!l
i}E F:i3 ,r ,.
{isürli:-'":
!; Ê li*: ii
it:aê
.\--:1'.'.
,:LiÍc:,
.Z=Isii.,..
0€ E'l ! i: .:

Ê !.É -!, ,.1:.iiF. ' 'r, 
'.:

l€r.F,; ,, i

ã 3 !-!rt ,

trq!úr:-'.
a r ir: "'- i. ..,-i o ô -: *

ã3'áã!.:r
Fd-.os:r-
â" |lra ç{n i:'._

§Ê.içio.::
2+# L'fi :

lg * r; qÉ§ . rlii
1l!^'1-)^:í:!;.:^l)\

lã §q í §'! Í ãii1::I r':-,-d C jlí.r'i!
i o 

'a' 
r '! 'j 

tJ ã 
'-{'{i'tlÍ i?,ij:I i: r;{;l'r_

lY "r ; s: + ; -?! Ít!;;lti:}i<stsÍ!'ElY
i3-i,Ú;=l; ll?:ií
ld :i 8; gqÊsiflá
lerl"i*,ÍIÍ tiilj
lã;H:§jt IíÍit>atA õô(5e[$!ti:§§:l!ii

lÉ5cÊ*:ã,:ii.l
t(J Í r ,r.I ,og :1-,,i,:i,<'íêq *ô.Y );?.r)I
lH/ 9õçã-!,Il-i
Õ aai4Tai«1 9Y:
ei "' oã€ r(t=l{ }.ts* p?; liÍH
9E "'í9.:âô dE:iE-Y.Éi::,j]1.1E* -_: <H r, 1..,;9
s[€Bs{iÍufl§.l
Ê.s;5lE Ê.I u-.8"*§

§í;ãt;ãt;m
ff3Í'a,1" gs: a:l:,;#
oê* - 3*-!,[í.. [ifi.t

ãÊi$§Ê§ifl',§
!{1, sXilf o€ o=r'i§04 (Id€ ar otl-:r-J

l€€$EÉE€qS#ê
)rqôr^:.düOCYoÊ

lÉ:vE?:i'É".ix'ã
i:;§Í§ii§;ã;
l{':E§ cleiá:ã?
lí§YE FÊ9,:.!-ãI
lô g-a 

"ã* e§g;ã

ilã*trtr§*É

ã*:Eãã§ÊãEE
§t # Eã§ Ê5Ê,:
Érir§ ãc{dÃrão il É';E.9 o ã ol-Q E

ãqirç,sEÊ§;;E,
A ii,i*€ggif,I§?
5* Êã!.s 3gs':.§E
ã*sb'â*ü;-êFig
ii§sE§§Éta6.sã:
tr§$:'§?t à §tãã
xEiã H;Étã*xt

gstâ§r*§§Ê§f
8Ê:Ê§E.Éssii§
ÉEÊ §ã{!s#d.E§
iiüE §à§-ãR&,8àJ

IF
i§
iJ
iu,ir:
lçr
q
§

I

ú
u
§)4
L

Ê

5

*
Bu.
*
&
tl

-"{ le,
U:or
At

ll--:-.:i-:.;---'1{. ;í.r ".{i
,, -: ü.st>t
I Í C' : Í!I r.3.': td:l
i ,.!r5i:<i
i -' - i (il
I -!, : -* i il pi
i.*rj*,.: n-!i
i,;., Iloti: t: j ç ,7 L 2t
;.'u hIã.*J
i 1-,idà!l
: .--. L) \ í ol
l;,.+,iÉ31
iâ,tÊg;ii;,EÍ#;i
{ ;. ' i'i 3 Í j
| ":- : : () !l
i *: i,Éaa':I r'.- Y i:: 6,i â- ;1.: :, q,
i ," :'l:jijl
; ;' ;.àEzli ;. iri 3Êi
I r-, t' -!j o ãí
1 ., , g ? ã slI qütri.i
i. -;.i * Éi
I a :: § Çl
i'- i úr N àl-roiiil

i: tr, 
= 

f,i---' ,! ! Íi ái
,z; . ,-i I :! 

".!' * Y * ;!
'..I-,r.')J

,,.,-.-*=í:I

". l;?li
;is -$sillI I :; U * Ê 

=tt::,.1 << i-ii

lr i. i

UYO\Jftã&i=..9Iã-q
§;Yr;§fl3
§:§Ê:ãs1f:§õo#E
§gatãa'E
N4u_.d5Â C

r€d3*iÊ X

8É§&E#E
§;õ $ $*j s
àg:.?rE Êx.:EE:P
ÊEàÉãÊ.sa: < Õ ". ÍEÉê&ÍõS
L(l Ê ô cr - f>-!'="J
: s I X I ãs
ã.il;*É§s
ie§§ÍicÉ
;§§H.§9.3?iídEJiã§r
3 Ii 90- XCâ.d.



,)lí\Rt() olrlci^l, D.,-t riN[Ão-seçao 3. .. "'_'n
.r'.\ -' Í i,: l/'

^vtso 
Dt Dt!,t,tNsA Dl Ltctr^çÂo N" zoza.os.ta.oz,/- , , . l

A Sc.r.rt.ria do Trabnlho e Descnvolvimento Social torna pLlU\rLo.o lnLcr,:,siJ?la
Adtrriúislrâ!õ,) eÍn oblírr proDostàs dê c'vírntu;li! interc,sgados tra DispergêVlc t.rcitiçãr) i!"
)i24.05.14.ü2., fuildãÍTrenl.iido no 

^rt. 
75, irciso ll (ja l.ei I'ederal ]..tr.133/'J.tr,\(.ui(, olrlpto e

a contÍatrçáo Lle pessoa jurídica especiaÍizadü no fornccirnento de benl dà,cor)6yrrro, prra
arluisiçâo de ilôrleros airme[ticios, de interesse da Secretària Do'. IiQballro c
Descnvolvamento Soíjial, no ânlbito do municipio ch Acopiara, Istad(, do Csrré, tudo .

coriíofffre ospír(ili(açiic: (onriidnr ne lilfnlo (ic RcÍerôncia, NlodÇlo díi Propo5[i de írreçes
o rluai í]nílontÍa-sír disponÍvel nos s{rÍluiotcs r:ndern(ps oletrónicosi
lvvr'lv,üiorriarú cr,gQv,hr, .. htlpsi//!",VJVJ,con)prâiacorriara.Ior)],br/, Os intercsiados deverlio
encrminhrr i f'roposla dc Prcços com valor global infcrior ao prirço encontrrdo atti o
rnorrento: R$ t,1.449,72 ((in(lutntn t: nove rnil quafrofiitrtí)s r quaront, e novc feàiri g

setefllii e rJois írí:ntüv{is), ntràvés !io Ílorlirl (iÍr cornpràs de Arcpinrr. no silri
lr'(tpsr/,/ww\r,.«)rfiDrà5à..,triarâ.()rn.br/, até ils 14 horas do r.iia 211 r.lr,: rr1êio (1e 2(124.

Acopirra/C[, 23 dcr mnjo .je 2ilr,1.
lÀl.lNI PI:Nl]iRÂ Dt: 5Ot-r1/\ SlQljt:lR^

Ara{:âti-{:l:.22 de Msio dc 2024.
I{ATAÍ'JI[I.i' GONDIIV RODÀIGUTS

,)reÍ{oeirü

ÊxfitAÍo DÊ coNTltAl.o

[:>itr.:to cií] (nntr;itci 11!l 202í.05.?1.01 (:orlcotrôni:i.l I'l! 2404,11,01 Sl:lllÍrRi\"C[.
iundir){lntl) di} (.üntriil;rçáo: Lri Fírdírril ír! t4..13.t/2{)2i. Í,:irics: Â:;{",(:lillríià ivlunicipal íl(r
inírJcstíuluril !te Brif:io/Cl: e a túprcsô V.À. l:'ereità de i itiLos l.Íl)4, rliscrt(i ,)ü (ll,)J r)!r.

l2.lt,l?.526/0(n)1-06. oLrjeto: Coírtrirçíio de passaller:r molhrdà.orr iocrli2aç:io rro srlio
I iribaúba, hila ÍiúÍal dó Murrjcipio dcr Ílaixio-CE, Corí. cottràto ÍJc Ílep0.i!e fl!
,43250111123/t,41úRlCAlxÀ. Vilor fotal dr) Coniratoi n$ 181.,199,91 icírnto e oitÍinta e trê$
rnil i.lu,ttrucentos íi novírnla e iove rcai5 0 fií)vonti c novar aarnta\otJ. Viúêil(ia do Contr,to:
De 3:1. de dí:iernbro de 2024. Sitnâtários: llonalrlo litvnrír5 dít [.!(enô e Victol 

^u8ú§toÍ,Êreira dí: treitnr, Data rJe ÀrsinatLrra d{) Contràto:21 de naio Lle 1024. l'reÍeitura
Municipirl dr Bnixio Ronaldo Tavarcs dc Luccna - Ordenàdor dc rlespi:sar,.l.l Stirctaria dc
lnÍrr.:strutura . ,brtnrii: 23.01.(11..007 - ReDrcscntailt(, legai (jc) Confrrtônlit.

EXTRAI'O D[ CONTRATO

Ixt-lto do (:r)illriltô Ne 20].4,05.21.05.0ü1. Contratantei O Llutricipio de 0üixio, por
irlermódlc do{J) Secrelari0 d0 lniraestrutura, corrt sede rro(a) Certtro Admrnrstratrvo Ciccro
llirnricue ll.r5il{riro. s/[, Centro - Ct,]j 6:1.320-000. Baixio - C!, lrl5crito(a) no CNPJ soll ir
rQ 01.52.ü.2).4/0ool-73, ilc51.i ,to rcprcscntado(ãi pelo(a) ltonaldo I.var{r'; d1} Lu(rrrá,
Oríl!:n;rdor çlc dr:synsas dJ 5í:cr\)t;rÍi, do lnfÍacitruturil, Clbj(:to; (onstruçaio (lc

flnvirnontaç:1o rrn paralelepípt,clo corn rejunta,nento, locülilâdit en) diver!its ruils da ie(le
do \,iun,círio de llaixio-Ct, Cc,trf. Contrâto de llepasse Nq 941568/MCIDADES/CÀlxÀ.
Cotrrrata(lai LOCAX Lo.ôroes er Servicos fllttLl, inscrito{a) no CllPJIMÍ:soh o n9

:/-f,.5b9.?35/000,l-fi,1, seclledo{a) na Rua Cclio Í\4,rrtiD5 1015, lnr,lcularla Con(:(iíçào, Cnnind(i
- c[, (.EP (i2.700.000. valor: R$ 2.871,64,1,60 {Doi5 l\4ilhõo5 c Oitocí]nto§ | Setírnta e [.lrn
N4il e Seiscentcrs c (luarenta e Quatro Ileiiis e SessÊDtú Centavor), IundâInento l.eGal:

concorróil.ia tletrôni(a n. 24t)3.22'01-SEINÍjÍiA-C[. Prirzos: Vaiidacle do cotrtrato t0 lder)
rrils.rs. oríÊenr rlos Rrrcurso;; lv1!rnicípio de Baixio.C[, Coní. l:ontrato rl.] llepasse N9

94l56ll/MCIDÀDES/CAlXA. Do{a(iior ns 070:1-.1!;.,4.51.0032.1.Q2r}i rll(imírnto ..lo despesàs ne
,í,1.90.51.{)0. t)àtn dâ Assinaturâ: tJnixio, (:eirrii,2"l dc rrt;rio rJe 2024. SiÊ,tratiiriolii
ConLrJtantc: lloilaldo l'avares dü L.ucena, Ordenacio. Lle DÊlposa da sectetaria (lc

lnfraestrutrrra. Contrataclol LOCAx Locac()es e Seryicos illiELl,5Í. lhàVai Ilarhoza silva "

ÍtcprÍrsontrntir l.oBirl ljÂixio, C(,járá,2.1 de rn3io ílÊ 2C24. PreíeiÍur,l llunieipil.Je [J.]ixio.
i.loíl;tlilü l;)vnl/-.,; dír i.r.r((:na - Otijítnàdor (ie díisilottij dá S(lcriltàfla dÍ1 irrÍr,1Írljl,u1ura
PorlôírJ: 21.(i1 01.0ú2 ÍlL'prcsenlrntÊ let{al do ConlrütJhtc.

PRh.Írt:ll L,RA MUNICIPl\t. I)É: B^TURITI.

IXTRA]'OS DÉ INSTRUMÉNTO§ CONIRÀTÚÂIS

iDitrurrreí1tD (billrôtuâl Í!'r 2f05.01/202,1, resullànie do PreÍtio hletr,irico í!tl
o3o4.o)12a2..1: Oiri|to: reairtr{) do prerçor para Íutura5 e ovcntuaís aquitiç;o do bibliotcca,
movoí,i {gir{)1o.ri), pãrô at.rildÍr. il rodc Íle úo5itríl []uilicipâ1, d(i losporrsal)iliijadc.la
So.retnria í:ílriírirí,:io do nrurrir:ipio díl Uâlurit(i CÍ; ContràlJdâ: (ilol)i,lri(1ai Íircrroloilii!
Êciucncionrr itdr; Vâlor Globàli Íl$ i.077,(il0,00 (l)urÍ1 nrilh:jo Jc'tenla e set.' rril c
scilÍ:ntos reâi5); 

^§sina 
Pelô Contrâtacl.: Ílairrrundo Klsller Cirstro 5ãÍrlo5j 

^!slrlú 
lrírl,

i:orrtralrnta: Cícero António :iousa lloz(rra.

lJl:lri)iilcriio (oillrrtilni I'l'21().'l.t):l,i;r024, rosulln[1.] (ln llortírofrôr).ir í:ldtriirtií:) iJ!2

,ll..l)'?.()1/)A2,\. Oirjr:loi C.'ritírçi1o de ilovas:ràlJi de rulá nas i:5coiüs i)or)liilgo, Siivio n
Lslôvào l\ive5 ci [{ochJ, na !edc do n]unicrpio de iiitur ité/Ce; Contrôladnr I)rolet
Corrsifuçii+s srruiços. Írrúsporl(,s Iircli N4f; Valor Global; R§ ti10.,121.,31 {!eis.cntos e dÍ:z
trril Ír quatroç,lnto! e vrnt(: e urn roilis Í.,trintü ír um contav()s)j Assinii Pelâ (.lonttatrdal
i.r(cas Benevin(to Í)o Cirvnlho; Àssinâ l)elâ ContÍatünte: Cicero Antônio Sousa tte?erri.

lrstrurlrentil Cr)nlrntual ll" 0205.02/2024, resultante d.r Concorrêincia llritróriica Ne
l2O1.0Il2a24) Objrt{): Rc.lualificrçio dr: ruas cr pÀssijios clos b,rirros Alto Aloilr(i, ilo
rrrunicíJrio clLl Batu,iti/C[ (lllÀPP N,5l]03), conlormír Anrxo l; Conlfata(lãi Icornix
Irrprecr]dimenlcrs e,5L.rviços l-tdô; Vàlor Glotralr RS 2.1.5r.571,00 {doi5 nrilhaie! e cento e

cinqLieilrâ c lríis rril e quinhentos e letenta c unr reais); Âs5inir l)cla CcrntÍatada: l:rancisco
Vdldi Í;oarei Junior; Àssitra P(ila aontratãnte: Cicero Ântônio Sousa llcz(irrô.

PRITIITURA MUNICIPAL I)E BEBERIBE

AVTSO nE lrCtrAçÂO
coNCoÍtnIfrct^ tLttfiÔNtcA Ne 2r.{i5001.2024

t,rorerso Adtrrinistrativo n! 1íi04tJo1-2024SEPtAN

^ 
AÊsnic Ce (lontrãtaçào torna pirblica a LicitaÇáo, cujo objetoi Contrntação dLr

(:nrpillsa osljecirlizalia para ô ex{iauÇão da construç;o cle unr sistemâ cle abastecimento
rl'água cncanlda nni conr!niflãdL.s alc Pirarlp,i o luazeiro no Distrito cla Paripuairã, junto i)
Scr.iretrria r-lc t,lôtrejamenlo, Des.lnvolvimento LJrbarlo e Mcio Àmbicnte dcr Murri.ípio.

Ne 1,00, sexta-feira, 24 cJe nraio de 2024 .n.::)
-,!:

' 
.,q

alti.às 0{}h eb dia 1,2106/2024. À scssão pública ocorrerá às 0B:1Oh do dia 12106/2024, t1à

pl;rtÂ{oírnâ t}L.L - Roliiâ dc Iicii,)çi.ic5 do Rrâsil https://blicompras.cofr. o mo.]o d(: rjisputa
sír'á b f.rchôdo e aberio; 0 aritério dír jülÉlanlúnto sÍrrá o lú[NOR PR[çO; Fuil(JaÍnentêçâo
l,,.Llil: ,.írj f..rl{.rdl rlt 1A 1a \l-)021 Íirà?o d,' errtrc,0a rlos scrviç0s, sinçijrs í rlcrni;5
iilÍorrrraçôus, cclrrlorrre l dil.il e Í'rojeto tJásiÇo tra integra. As cópias do Projcto Iiisr((, .i .'.

',.[4odelo de t)roÍ]osta poderão sL.r retirâdas na plâtaformã (Jâ BLL COMÍ,RAS. lnforrnaçijes t.',1' 
,:

pelo tÊleíonc (0x\85) :i138-t)14.

MARIA DcJ CARNíC) SoARI:5 DA SILVA.

PR[III1'URA N4t,INICIPAI" DI BOA VIAC]ÉM

AV|SO DE UC|TAçÃ0 .

pRrGÃo LLTIRÔNtCO Ne 2024.05.23.001

,\ Crsij de Si(ldo Adíliã Mrrii (.li: lJo, ViêlÍ:,r, localiln(lô na RLra Sijo Vií:.rí)ti d.r ,', '

l)lrrl,r, rrr 10í), llàinn Ceiltro, (id,rdo í)oa ViôÍiim/Cir, torna Í)!',bii() quc sc êr«)»tÍa à -'-

distro!içiio dír! rnlcrcs5iCoí o friitâl do ,)reiili,) ÉletróiliÍj.) ne 20)4.05.2.).001, ctjo objc'to d

i.quisiçã') de equipaIrÊntD! (1,;erarlor, oparelho cie Íototerapia e carrinho nuxiliar p;]r.
Lrrnsjlorte de riimentc,s) parà atênder a, necessidildes dr CasJ de 5aúde Adílin Maria'
CSAM i:lo MurricÍpio de Boa Vlagem//Ct:, conforme esprcificaçdes enr anexo, lrarte intcgíantt
íJcst(i proces:io, qúe scj rcjiii?;rrá no dia 07 cle luúho drr 2024 lo7/oAl2o24), às 0,9;00hr. A

licilação sírii reali2àda no sÍtio eletri)nico: https://conlprãs.m2irtÍrcnolopi..(:oni.lrr,/. o
Reíeíirio edital, cor) b,rse nâ l..ei 14,133i202.1., í:§tará à disposiÇãe dos interois.ldo5 e podcÍá
ser fldqui|ido atrôvês clo silc clo l(t: https://rriunicipios-licit0coes.tce.ce.gov.br/ c Po,tàl
Í!a(ioilâl de contrataçiiê5 I'rlblicás (Í'NCl)), a pârtir da data deita publicrçio.

lloa Viagerí/c[,2i].le f,4aio de 2024
\^"/IL,I,AI\4YS CARNE IRO CARVALIlO

Pr,rgloL,tto

AVIS0 Dr LlCil',AÇÁO

ÊREGÃ0 ELETRÔNlC0 Ne 2024.05.23.002

A Secrçrtari.r .le lducaçôo dc Boa Via€em, localizacla na Praça [vlonsunhol losc
(.ârií1ido, D! 100, Ilairro CnriÍro, (:idâ(lo {ba Viage,n/Cf, torna ptl[]lico ílt,.r sri cn{rntrâ à

disposiçlio doe intorÍ:ssadoi o i:(litâl do PrÍr8ão Iletrí)ilico ne 2024.05.2.].002, cuj{) t)ljjoto ír

a aquiriçâo de nlàteriaig cle,í)nsurTro (lligreilÍ:, linlpeza, caITla,,r)e5a e hirtlho) IJâra !ltendet
as necessiclades dos ô[rnos da rcde de ensino iníantil, junto à Secretaria cle Êducação clo
Í\4unicípio de Boa Viagírn/Ct, corrÍornre especificações ent anexo, parte integraite dcstu
prr)cÍrsso, qrc sr rcali:.rrá tro dia 12 rJo.lunho te 2.024 lL2lO6/207-4), as 09:00hs. A licitâÇão
,erá roâli?,rd, no sítio clclrôniroi hltpsi//(otnpràs.tJt2àtt)cnologia..:órn.brl. o R.feÍiílo
eílilâ1, co r base nir l.ei 14,13]1202.1., estirrá à disposiçâo dos inteíes5âdos e poderá ser
irdquirido ôtrô'/ós (io site clo Í(.1 https://municipios'licitacoes.t.e.ce.gov.br/ e port0l

Nar:iorr.ri cle aortrat.)çôe5 Pilblícas (Pl'JCÍ)), â partir da clata desta publi,:rçio.

t0â Vinücrn,/C[, 23 de Maio de 2024
WII.I,AN4Y5 CARNüIRO CARVÀI.HO

Pregoeiro

PRE}.ÊII-IJIIA MUNICIPAL DE BREJO SANITO

Âvrso DE LrcrrAçÃo
coNc0fi RÊNclA §r.[1RÔNICA Ne CÉ'05.23.1/2Ô24-SAÀghS

Oi)i.itor contrataçiio .le Fnlprirsn e5pecirlizadà para llre5taçiio de serviço rle
(onstíuçâr) dc resoívÂtóri05 dL) iigua potávcl etn tlivL.rsi)s localidadcs íJar 7oil:r rurai do
l\4uilicípio ds Iirrlo Sitrto.C[, (í]ú1í)rn1Ír ilspcí:ificaçiie§ const.rnios no projltíi bii§ii:o,
convertido err al)exo clo eoilai. tixe(uq:ão: inditeta. Íle0irne: eÍnpÍeitadô pol pÍeço global.
'lipor rnnnor preçc {giobal). ívlodo de disputâ: aberto. À Êquipe de plnnelanlento de
cDntrrtaçõe5 públicas deste lvlunicÍpio, co[]unicâ aos iiteresgados, que o à8ente de
contratacào ini(iàri a con.luçãi) da disputa a partír das 0Uh:00nr {l'lorírio de Brasilia) do
dia l:1. (.1(i jutrho (ie 2024, eúi sessâo trriblíça, quç oçorrcr;i através di: sQguintQ errdor?!o
eletrôrrim: (vvwlv.bll.org.tr). lúâioíes iDto,nêçôtis ou aqLlisição do ctlital no enrleteço
eletrônico àciírü, no setor de plárlejamento de côntratações pÚL'licas, situada na Rua .,o§e

Matias Sairpaio, Í\1e.234, {ienlro, Urejo §anlo, Ceará, atravós do fone {88) 3531-1042, das
ollhl00m às 12lr:00rn e, ainda, atr;rvós do enclereço eletrônico: (wwvJ.tce.ce.gov.br).

lrrojo sânt0 - c[, :?3 d0 Maio dÍ. 2i-!4
lüÀRl.\ DE tÀrMÀ N4Ü.0

Coordelrôdôra dà Équipe de Planelatnento dê Contr.taçõej
Públicrs do Município de urejo SantocÊ

PRÊPIITL]RA Mt,INICIPAL DE CÂMOCIM

AVrS0 DE ilCrÍAÇÃ0
pRr.GÂo il.f.TRÔNtco Ne 2024.05.20.001

A CPl. (ia i,reíeilufr lvluni(ip;rl (ic (,an)o(inr/Cl:, k nâ plibliro p,lra conheciírílrrt(\
doll inleres!âdos, qlie J pJrtir do dià :4 de Môio cle 2024 às 09h00miD (horário de tirãsÍliJ),
atrôvós Llo cndcreço clcltrônico wvrw.licitarnaisbrasil.t:om,br, irriciar.j o5 procedimcjrltos de
rertbirrento rlas proFrc:jlis de F)íeço5 e doaunleillos de habilitaç?jo. 

^ 
intÍ:grâ do tklital pr:derii

s(ir olltida jirrto ao siie vrwvJ.llov.l:r/pncp/pt-br, wvJ\(.licitacoes.tc{l.te.Ppv.br e
vJw[,.1i{:itãrnrirbrásil.cotr].1)r, ou no srri?uir\te errderúço na Ssle da Pr(}Íeit(rJ, localizad:r i Prâç;l
St:veriarro Morel, ("r:ntro, Cantocirn/CE.. A .iaf3 cle abeíturir do Certa[]e será diô J.0 de Jurlh.r cie

2{)24, às 09irilonriil, críard reaiizindo Licitsção na rnodalicladc Prngão tletrônico, do tipo
trlarÍlor preç:o por itp[], lorihàdà sí)i) o N.e 70?4.0:),20.00], íorn tirt5 a obj(:lo: aquisição dir
equipJnlenlot Íldra eecola5 jlúlllica5 íla redc cle cnsino, junto n SccrÊtaria (le Lducarção (io
Ivlunicípií) dí: Cârnclcirn CL.. As rcÍcrrincias dí: tr-'ÍYrpo obccJeccrãLt ao horário de Brir5Íliir.
tníorilrnCüÍrs pelo fone: (98) 1621-7075.

Crír(,cimfcE, 23 dc lúait) de 2024. 
^.i.Aítl55^ 5i: tlJllÀt. MONfÊlRO GUIIVARÂhS

Ariente de Contrataçiio

PRFFIITURÂ MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITÀÇÃO

PRIGÃO ELETRONICO N9 17l2024"P8

t) Mr.irriL:ípir: (.le Canindri.(.f torna ptiblico pirra corrheaimento.los inieros!ad09
(truc a pârtir do did 2'l rJe rilrio dr,: ?024 às i0l) (horario de Rra\ílià), atrav.,is Ílo sitii:
v/!v!v-bll(omprás.orÍ{.bÍ - "Acírsso lJentiíicàdo no link tsp{'rciÍico", (in 5essào ptiblica por
rneio de comurii(âção viâ intornot, iniciârá os procedim.rrtos clír re(ebimt:rlto d;rs
propostas dÍr prr':ços, r:ncorraldo »o rlia '10 tk: junho de 2024 às 10h (horário da Br3!íliJ)
o pro(:ídinrento de rírçírbirnsnto rll prolrosf;rs. A partir dás 10h (horárícJ dc Bra:tílir) do dia
i0 do jurrho do;1024 ilrrá irri(io a.rborLur(r di,5 propostas, c, ctrr scguida, à pãrtir das 1:ltr
ini(iarri â íorrialirijçijo r.lrL lrrces Í: do(urncntos dír habilitaç;;ú tla iiciiar;ào rrrodalidadr:
ÍrrírHâo {:lrtrônico NQ O1.1/202.4-PE, cujo ohjtfo é a arluisicije de v?ír:ulo autorTrolor, tipü
furgajo coDÍornrÍr Convôrik) [J''. A2.4/Clb!ú)f-/2022 dc interesse (la Secrotãria ilíunicipal dc
Planílión1orlto, Aí.iürinistrÂçÃo e Firanç:as do lúunicípio rle Canjndri/C[, confortrcr
cspc(iÍi(açij(1! çontidâs ho Tíir(ro dír Rcfírfôn(ia constante do Anoxo I do [dital, o qual
tní:ontaa'5í: di:ipolivúl no t:nr.icrcÇo r:L:trônico ;rcima.

(ônindé/Ce, 23 dê Ínâio de 2024
(it-ÊtDYSôNpÊRÊtRA M,ARI iN-S

AÍiente Lle Ccrntrâtaçãc)

,i;.:.

il,4i\FP 57úf, Srl. (-irl;i{Jir), oh..rvando-so as especiÍic,)çi)es e carici{,rriltrils.ontidâs ilo
ProjÍrio l:1.i5irr. l\i pÍopoliLâri lrodcíír) ti)r anexídns (lx(iuili!'ârr,Írntír 0ô ÍJlátitk)í[]â l:tl.t

i;.,lt
tôp

dt górreros rlirncntícios dírstinados a itendrf a Àton!:áo Prin)ária, At(inçr;io Srcunciáriá,
Vigilôncin:iin[iiriü o fl 9ccíêlôilà de Sôúde do Ívluilicipio dc Arêcrli - CÍ:, Dslando Aberl.o
o Praro oailJ CilCastrnnleilto cJa: l)roposlas n partir do di0 27 clÊ N4oio de 2024, às O8h 3le
o di. l0 de lurho ie 2U24, à5 OBh, conr Abertura clas Propostas para Lance5 no dia 10.Jc
.luilhí) (lír 1024, as 01lh30rnin. O [(lital estârii disÍ)onív.]l ne:i Sitesr wwlv.l)ll.org.hr íj
hLtp://rr!nicipioli.tce,ce.ilov.hr/liritôcocs/, e na Sedc dô l-'MÀ no perioclo íle 0Bh :ts 12h,
em drrs ie expedicDt.r norÍfl!1, a piirtir cla data de publicaçaio deste 

^vi!o.

l)(rr,Í!.nrl, i,.i,,irodo d iiltiiitr!,Íúr {!nlrrú4 MP n! 2.?Ol) 2 dt: l4lOn/)Ai1
rú', rtttrL r l1í.1i*ilrri,r! df Clr,!{rr pl1llc,)! Arrrlrrá :Cr' ürr:r

rrro dor{nrÍilo urk ser v{,ilicrdD.o rnr(.{i, ekI,ôúú)


